entidad, para los Procesos Electorales Federales 2011-2012 y 2014-2015. 

12. Que durante el plazo comprendido del 26 de octubre al 11 de noviembre de 

2011, las 40 Juntas Distritales Ejecutivas y la Junta Local Ejecutiva del 
Instituto Federal Electoral en el Estado de México, recibieron 5, 956 (cinco mil 
novecientas cincuenta y seis) propuestas de ciudadanos para ocupar el cargo 
de Consejeros Electorales en los Consejos Distritales para los Comicios 
Electorales Federales 2011-2012 y 2014-2015. 

13. Que durante el periodo de recepción de propuestas y hasta el 11 de 

noviembre de 2011, las Juntas Ejecutivas integraron las listas preliminares de